
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID

SECRETARIA GENERAL

Referencia: Asistencia y Cooperación a Municipios - Expediente n°: 1.281/16
NÚMERO EN EL ORDEN DEL DIA: 11
SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DEiS DE JULIO DE 2016
ACUERDO N° 125/16.

José Daniel Molero González, Secretario General Accidental de esta Diputación
Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente
de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación
de la misma, el Pleno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:
PLAN EXTRAORDINARIO BIENAL DE COOPERACION 2016-2017 EN LAS
ENTIDADES LOCALES MENORES.

Se da cuenta de este asunto en la forma prevista en el artículo 62.2 del Reglamento
Orgánico, existiendo respecto del mismo un dictamen de la Comisión del Area de Asistencia y
Cooperación a Municipios.

No se suscita debate, por lo que la Presidencia, de acuerdo con lo previsto en el artículo
70.2 del Reglamento Orgánico, somete el asunto a votación ordinaria y, de conformidad con el
referido dictamen y unanimidad, el Pleno ACUERDA:

PRIMERO: Aprobar definitivamente el “Plan Extraordinario Bienal de Cooperación
2016-2017 en las Entidades Locales Menores de la provincia de Valladolid” por importe total
de 123.700 euros, quedando condicionada dicha aprobación a la modificación presupuestaria
correspondiente para ajustar el mismo a las inversiones y gastos de mantenimiento aprobados.

SEGUNDO: El pago y justificación de las ayudas se realizará de conformidad con lo
establecido en la Base 1 4a de la convocatoria.

TERCERO: Facultar al Presidente para realizar cuantos ajustes de orden material sean
necesarios para el desarrollo del Plan y para resolver las incidencias que puedan surgir del
presente acuerdo y que no afecten al fondo del asunto.
(Referencia: Expediente: 1.28 1/16. Acuerdo n° 125/16). )

/

CÚMPLASE LO ACORDADO.
Valladolid, 19 de julio de 2016

EL PRESIDENTE

Jesus ulio arnero Garcia

Fdo.: Jo

/

Valladolid, 19dejulio,d 2016
‘kRIO-6ENERALACCI-DENTAL,

González



N \ /

PL
A

N
E

X
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
B

IE
N

A
L

D
E

C
O

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

20
16

-2
01

7
E

N
T

ID
A

D
E

S
L

O
C

A
L

E
S

M
E

N
O

R
E

S

ju
ni

o-
20

16

/ /

FO
N

C
A

ST
IN

(R
ue

da
)

12
0

14
.9

00
C

en
tr

o
cu

lt
ur

a
9.

00
0

7.
65

0,
00

1.
35

0,
00

FO
N

C
A

ST
IN

(R
ue

da
)

P
ar

qu
e

Pú
bl

ic
o

5.
90

0
5.

01
5,

00
88

5,
00

G
O

R
D

A
L

IZ
A

L
O

M
A

(B
us

ti
ll

o)
21

7.
60

0
S

um
in

is
tr

o
eq

ui
pa

m
ie

nt
o

i.o
oo

80
0,

00
20

0,
00

G
O

R
D

A
L

IZ
A

L
O

M
A

(B
us

ti
ll

o)
R

ed
de

A
gu

a
2.

50
0

2.
37

5,
00

12
5,

00

G
O

R
D

A
L

IZ
A

L
O

M
A

(B
us

ti
ll

o)
A

lu
m

br
ad

o
Ef

ic
.

E
ne

rg
ét

ic
a

2.
50

0
2.

37
5,

00
12

5,
00

G
O

R
D

A
L

IZ
A

L
O

M
A

(B
us

ti
ll

o)
P

av
im

en
ta

ci
ón

1.
60

0
1.

44
0,

00
16

0,
00

SA
N

B
E

R
N

A
R

D
O

(V
al

bu
en

a
de

D
ue

ro
)

22
4

22
.6

00
V

er
tid

o
y

D
ep

ur
ac

ió
n

22
.6

00
2

1
.4

7
0

,0
0

1.
13

0,
00

SA
N

T
A

E
SP

IN
A

(C
as

tr
o
m

o
n
te

)
99

13
.4

00
R

ep
ar

ac
ió

n
ac

er
as

13
.4

00
12

.0
60

,0
0

1.
34

0,
00

SA
N

T
IA

G
O

D
E

L
A

R
R

O
Y

O
(S

.
M

ig
ue

l
A

.)
15

8
17

.7
00

U
rb

an
iz

ac
ió

n
ca

ll
es

y
pl

az
as

17
.7

00
15

.9
30

,0
0

1.
77

0,
00

T
O

R
R

E
C

IL
L

A
D

E
L

V
A

L
L

E
(R

ue
da

)
16

7.
30

0
R

en
ov

.A
lu

m
br

ad
o

Ef
ic

.
E

ne
rg

ét
ic

a
7.

30
0

6
.9

3
5

,0
0

36
5,

00

V
IL

L
A

M
A

R
C

IE
L

(T
or

de
si

ll
as

)
30

3
28

.5
00

G
as

to
s

m
an

te
ni

m
ie

nt
o

se
rv

ic
io

s
28

.5
00

V
IL

L
A

V
IE

JA
(T

or
de

si
ll

as
)

76
as

to
s

-‘
n
im

ie
n
to

se
rv

ic
o
s

11
.7

00

1/
1


